
Pytanie 6 

Proszę o informację czy dla projektu polegającego na wymianie okien, dachu i remoncie 
schodów potrzebny jest audyt energetyczny budynku.  
Jeżeli jest to dokument wymagany proszę o udzielenie informacji czy jest on niezbędny do 
przedłożenia na etapie składania wniosku o dofinansowanie? 
Odp. W odpowiedzi na Państwa pytanie, dotyczące obowiązku przeprowadzenia audytu 
energetycznego dla projektów złożonych do poddziałania 5.3.2. Dziedzictwo kulturowe i kultura na 
obszarach przygranicznych, uprzejmie informuję, że w ramach ww. poddziałania, przeprowadzenie 
audytu energetycznego budynku, jako elementu dokumentacji techniczno-projektowej nie jest 
wymagane.   
Dodatkowo informuję, że dla działania 5.3.2. Dziedzictwo kulturowe i kultura na obszarach 
przygranicznych wprowadzone zostało ograniczenie, zgodnie z którym „wydatkiem podlegającym 
limitowi są prace związane z termomodernizacją, które mogą stanowić maksymalnie 30% kosztów 
pozostałych robót budowlanych”. 
 
Pytanie 7 
 
Skoro w kryterium: „Przebudowa, remont, zakup wyposażenia dla obiektów kultury, służące 
podwyższeniu standardu technicznego, w tym dostosowaniu do wymogów bezpieczeństwa 
wynikających z aktualnych przepisów prawa, z uwzględnieniem potrzeb osób   
z niepełnosprawnościami”, jest zapis: 
Ocenie podlegać będzie, czy projekt zapewni poprawę dostępności do kultury w wymiarze fizycznym 
(tj. poprzez udostępnienie nowych/ zmodernizowanych powierzchni do działalności kulturalnej). 
0 pkt – powstała w ramach projektu nowa lub zmodernizowana przestrzeń dostępna dla 
zwiedzających/ odbiorców wynosi poniżej 5% powierzchni użytkowej obiektu/obiektów będących 
przedmiotem projektu lub w przypadku projektów dotyczących m. in. zabytkowych parków 
i ogrodów -poniżej 5% powierzchni ogólnej; 
1 pkt - powstała w ramach projektu nowa lub zmodernizowana przestrzeń dostępna dla zwiedzających/ 
odbiorców wynosi od 5% do 10 % powierzchni użytkowej obiektu/obiektów będących przedmiotem 
projektu lub w przypadku projektów dotyczących m. in. zabytkowych parków 
i ogrodów - od 5% do 10% powierzchni ogólnej; 
2 pkt - powstała w ramach projektu nowa lub zmodernizowana przestrzeń dostępna dla zwiedzających/ 
odbiorców wynosi powyżej 10% powierzchni użytkowej obiektu/obiektów będących przedmiotem 
projektu lub w przypadku projektów dotyczących m. in. zabytkowych parków 
i ogrodów - powyżej 10% powierzchni ogólnej.  
To czy z tego można wnioskować, że pozostała część odrestaurowanego obiektu zabytkowego  
i parku krajobrazowego (wpisany na listę zabytków) może być przeznaczona na inne cele niż 
muzealnictwo, itp. to cele 
programowe działania 5.3.2., zostaną spełnione, co w konsekwencji będzie podstawą do 
ostatecznego rozliczenia wniosku? 
 
Odp. W odpowiedzi na korespondencję mailową dot. działania 5.3.2. Dziedzictwo kulturowe i kultura 

na obszarach przygranicznych, uprzejmie informuję, że według kryterium merytorycznego 

szczegółowego dla wybranych typów projektów nr 3. Udostępnienie przestrzeni do prowadzenia 

działalności kulturalnej, ocenie podlegać będzie, czy projekt zapewni poprawę dostępności do kultury 

w wymiarze fizycznym (tj. poprzez udostępnienie nowych zmodernizowanych powierzchni do 

działalności kulturalnej). Poprzez działalność kulturalną zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 

r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, rozumie się działalność kulturalną polegającą 

na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. W myśl ww. ustawy formami organizacyjnymi 

działalności kulturalnej są w szczególności: teatry, opery, operetki, filharmonie, orkiestry, instytucje 

filmowe, kina, muzea, biblioteki, domy kultury, ogniska artystyczne, galerie sztuki oraz ośrodki badań  



i dokumentacji w różnych dziedzinach kultury. Ustawa nie określa natomiast konkretnych form 

działalności kulturalnej, mieszczących się w kategoriach tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury, 

a także niemieszczących się w tej definicji. 

Jednocześnie informuję że aby otrzymać punkty w ramach ww. kryterium, pozostała powierzchnia 
odrestaurowanego obiektu zabytkowego i parku krajobrazowego (wpisanego na listę zabytków) 
będącego przedmiotem projektu, powinna być wykorzystana na cele związane  
z działalnością kulturalną. 
 
Pytanie 8 
 
Czy wydatki związane z zainstalowaniem windy w obiekcie zabytkowym uznane zostaną za wydatki 
kwalifikowalne.  

 
Odp. W odpowiedzi na korespondencję mailową dot. działania 5.3.2 Dziedzictwo kulturowe i kultura 
na obszarach przygranicznych uprzejmie informuję, że w ramach ww. naboru wydatki związane  
z zainstalowaniem windy w obiekcie zabytkowym uznane będą jako wydatki kwalifikowalne. Zadanie 
to może być realizowane w ramach 2 typu projektu tj.” Odbudowa, przebudowa, konserwacja, remont 
lub wyposażenie obiektów dziedzictwa kulturowego oraz dziedzictwa naturalnego, z uwzględnieniem 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami”. 

Jednocześnie informuję, że w sytuacji kiedy przedmiotem projektu są prace przy obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wymaganym 
załącznikiem do wniosku jest pozwolenie konserwatorskie wydane przez OWKZ, uwzględniające pełny 
zakres prac, zgodny z przyjętym programem prac konserwatorskich. 
 
 


